PÚBLICO LEILÃO no dia 10/02/2026 às 14 horas, de forma exclusivamente 
online, através do endereço eletrônico: www.scheidleiloes.com.br, pela maior 
oferta, respeitado o preço mínimo de venda, sendo o equivalente a                                      
R$ 289.246,62 (duzentos e oitenta e nove mil duzentos e quarenta e seis reais e 
sessenta e dois centavos), e, não alcançando êxito neste leilão, em SEGUNDO 
PÚBLICO LEILÃO, no dia 19/02/2026, no mesmo horário, pelo valor de                                          
R$ 192.066,96 (cento e noventa e dois mil sessenta e seis reais e noventa e seis 
centavos), conforme estabelece o artigo 27, §2º da Lei 9.514/97.   

Descrição do bem:  

1) Um terreno urbano com a área de 225,00m², sem benfeitorias, localizado na 

Rua Arnoldo Uhry, bairro Jardim do Cedro, Lajeado/RS, lado par, esquina